DIÁRIO OFICIAL Nº 32914 29Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA Nº. 222/2015
Belém, 24 de Junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro

de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/271086.

RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diária, ao servidor

Yuri Yasunori da Silva Yoshikawa, ocupante do cargo de Apoio

Administrativo, matricula: 5905794/3, para custear as despesas
com as viagens aos municípios de QUATIPURU E PRIMAVERA
no período de 26/06/2015 a 27/06/2015, com objetivo de
Visita técnica nos Projetos de ASSAGRIAQUIQ e COLÔNIA Z88,
juntamente com o Gerente Técnico. Conforme Lei Estadual
5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 844224

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 02/2015
Objeto: Aquisição de 10.000 doses de Vacinas contra a Febre
Aftosa, conforme Termo de Referência (anexo I).
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: GUSTAVO FONTENELE BRITO
SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/07/2015
Hora da Abertura: 10h00min
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20604137062040000       339030                 0261000000
Estadual
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 844183

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 2322/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59061641 / GABRIELA REIS DA SILVA DANIN (PSICÓLOGA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 100.00
33.90.36 / R$ 938,00
33.90.47 / R$ 187,67
TOTAL: R$ 1.275,70
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 843959

Portaria: 2327/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59174441 / SOLON TAVARES (CHEFE DE GABINETE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 4.000,00
TOTAL:    R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 844530

DIÁRIA
.

Portaria: 2328/2015
Objetivo: Realizar vigilância epidemiológica em 15 propriedades
rurais localizadas no município de São Francisco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ AÇU/PA
Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Servidor:
541868972/WILSON ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS
(MÉDICO VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 01/07/2015 A
04/07/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 844081

Portaria: 2329/2015
Objetivo: Dar apoio  na vigilância epidemiológica em 15
propriedades rurais localizadas no município de São Francisco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: IGARAPÉ AÇU/PA
Destino: SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Servidor:
541871711/FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO (AUXILIAR DE
CAMPO) / 3,5 DIÁRIAS / 29/06/2015 A 02/07/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 844085
Portaria: 2333/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da
Carambola, atendendo a meta 2, etapa 2.4, do Convênio SUASA
número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA
Destino: PORTEL/PA
Servidor:
572233081/ADENAUE COSTA DO AMARAL (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUARIO) /14,5 DIÁRIAS / 14/06/2015 A 28/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 844439

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 00057//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Artema Ribeiro de Barros
Junior
Matrícula 571757571 CPF.:370676482-20

Lotado: Escritório de Magalhaes Barata
Cargo ou Função: Extensionista Rural I
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6786- ATER em apoio a cadeia produtiva
de origem animal e vegetal.
FONTE:0101- Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S):Magalhaes Barata
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$400,00(quatrocentos Reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-200,00
33903396 = R$
33903696 = R$
33903996 = R$200,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal ,23deJunho de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 844022

PORTARIA Nº 00058//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Roberto Nascimento Prado
Matrícula57210194 CPF.:096.558.082-20

Lotado: Escritório de Maracanã
Cargo ou Função: Extensionista Rural II
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6786- ATER em apoio a cadeia produtiva
de origem animal e vegetal.
FONTE:0101- Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S):Maracanã
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$400,00(quatrocentos Reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-100,00
33903396 = R$
33903696 = R$ 150,00
33903996 = R$ 150,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal ,24deJunho de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 844077

ERRATA DE PORTARIA
Onde se lê: Portaria: 0405/2015 - Publicada no DOE nº
32.912 de 24.06.2015
Leia-se: Portaria: 0406/2015 - 18.06.2015
NOMEAR, a contar de 01.06.2015, o Extensionista Rural I
ÂNDRIO DE OLIVERA COHEN MELO Matricula nº 57211422/1,
para na qualidade de Fiscal do Contrato, acompanhar a execução
dos Contratos da prestação de serviços de acordo com o contrato
nº 066//2012, celebrado entre a Emater-Pará e a Distribuidora
Equador de Produtos de Petróleo Ltda, conforme   preconiza o
Art.57 II da Lei Federal nº 8.666/93.
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE-Presidente em Exercício

Protocolo 844188
PORTARIA Nº 00060//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Maria Edna Lima Sucupira

Matrícula271.309.242-68 CPF.:280.095.762-04

Lotado: Escritório de Sta Maria do Pará
Cargo ou Função: Extensionista Rural II
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6786- ATER em apoio a cadeia produtiva
de origem animal e vegetal.
FONTE:0101- Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S):Sta Maria do Pará
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de
aplicação
Valor do Suprimento: R$500,00(Quinhentos Reais)
Elemento de Despesa:
33903096 = R$-250,00
33903396 = R$
33903696 = R$ 80,00
33903996 = R$ 170,00
Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Unidade Gestora de Castanhal ,24deJunho de 2015

Norma Iracema Silva da Rosa.
CPF 061.756.272-53

Protocolo 844466

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 028/2015
BENEFICIÁRIO- JORGE LUIZ DOS SANTOS MEDEIROS.
MATRÍCULA-3178277/1/FUNÇÃO-EXT.RURALII-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- MAE DO RIO - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 1.115,00; 339039=1.750,00
VALOR TOTAL- 2.865,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 844420